
                                   SUBDIRECCION DE ACTOS SOCIETARIOS    
   

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00005493 
 

 
AB.  MARÍA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA  

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que el 13 de marzo del 2020, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón Babahoyo, la 
escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto social de la compañía CONSTRUCCIONES 
DE OBRAS CIVILES Y ELÉCTRICAS PAIDUS S.A.; 

 
Que la Dirección Nacional de Actos Societarios y Disolución, ha emitido informe favorable contenido en 

el memorando No. SCVS-INC-DNASD-2020-2030-M de 8 de septiembre de 2020, para la aprobación 
solicitada y; 
 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante resoluciones Nos. ADM-2019-011 del 8 de abril del 2019 y SCVS-INAF-DNTH-2019-0092 del 9 de 
abril de 2019; 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía CONSTRUCCIONES 

DE OBRAS CIVILES Y ELÉCTRICAS PAIDUS S.A., del cantón Baba al cantón Babahoyo, provincia de Los 
Ríos; y, b) la reforma del estatuto social constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al 
informe favorable contenido en el memorando No. SCVS-INC-DNASD-2020-2030-M de 8 de septiembre del 
2020 emitido por la Dirección Nacional de Actos Societarios y Disolución, y en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 33 de la Ley de Compañías. 
  

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de publicación de extractos y de oposición por parte de terceros. 

 
 ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante la cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la 
presente resolución al margen de la matriz; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la 
presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 
inscripción que se ordena. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 
 
            CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

 
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 

Guayaquil, 9 de septiembre de 2020. 
 
 

 
AB.  MARÍA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 
 

 
AMR/LLC/FSA 
Exp. No. 726689 
Trámite # 59197-0041-20 
Actos Societarios 

Digitally signed by MARIA
DENISSE ORTEGA SAAVEDRA
Date: 2020.09.09 15:54:45 ECT
Location: SCVS

Signature Not Verified



$ Í 

q 0 
= 

7 

D
O
 

3 
Y
 

  

2 
AOS 

A ed PRO 
sE DELCANTON SAGA OO 

ÍP. PARIO OOOO: 
PAOO 

> EA AN a 
COITO 

ANY 

Se Ez
 

ESPE ici 
(ANO ADS SIOR 

CIA SS ARO Eon infla 
AMD 0s o CRECORMA BOESTANITOS ICO A oo 

ARA 
S 

  Su LAA, EAN INDF AGR 
A PRA ld ESA, 

LOS ALS ASS SOI O 
0 SAS COS IRNOS RSS RSS ol 
AGREGIS? SARA LOSE CUBRO-DES SUELOS MERCANTILES Y FAA 

, TI QS ARI ALRAAL, AJAJAJ A ANA 
ISSO NOOO AOS ANS oo AROS IA 2ELDATOS: DELOSINTERVINIENTES: SiS IA a ANÍS AS 
7 : AO TES ASIAN z No Sis NÍTOR 
xX 

  

  

      
  

AAA AS E ERES OO NE 
  

17087836 IRIS ARO Ñzo ER ENO TITAN NTEGENERALIO Eo 
ISR AA RAROS Rida 

o o O CÓ as ne 5 pS 
SS A oli 

ELOY, A 2 E 0 LORO per KG ÁS 

DATOS. ERICO > ZE a E O SÍ E 
y Lo e DRESi 

      
  

  

NAL 
  

  

        [OOMCUOpE TA cOn EE ARS 
ADO A OS, ÁRK a 

o > al - 
OO 

  

  

A Aena Al ds a Y Pa ISA 

SSSIEN 
Sia este ln eS 

  
  

> t 1 

ANN 
ANO: o JAR IRTÍS 

lo) MESAS dao 

WATTS 
INSI SOS 

o) SÓ RR UA k 
A io AO 
RISAS Seat OS OS EE ALI IS RASO 

: TS o e a | y AJO Srs NO SO 6 

] NR SRSOS o 

RA Ai AR 

III ES polo LOS eS e IAS ROO 

NN ¡S SN y qO DO RO SS O 

e Lo e CELL E a Je 

O A AS EE na 
O ER 

O Lon NE RI y 
PAR  


